
ANEXO III DO EDITAL DE LICITAÇÃO 009/2017 – FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.0062017.        PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017.  

 

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. 

 

A proposta deverá ser entregue às 09h00min horas do dia 23 de fevereiro de2017 na Secretaria Municipal de Administração Finanças e 

Planejamento – Setor de Licitações.  

 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL. 

 

EMPRESA:___________________________________________________________________________________________________ 

CNPJ: _____________________________________________  INCR. EST.: ______________________________________________ 

ENDEREÇO: _________________________________________________________________________________________________ 

CIDADE:______________________________________________________________________                        ESTADO: RS. 

TELEFONE DE CONTATO: ___ _________ ______________ ENDEREÇO DE E-MAI: _____________________________________ 

 

1.- Pela presente, encaminhamos ao Município de Jacuizinho, proposta referente a Licitação em epígrafe, que tem por objeto a 

AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA 

MUNICIPAL, conforme descriminado abaixo: 

 

Aquisição e Fornecimento de Pneus para os veículos e máquinas da administração pública municipal: 

 

Item  Descriminação Marca Quant. Valor Unitário Valor Total  

01 PNEUS 175/70 - 14 84 T S/CÂMARA RADIAL - PNEU PARA AUTOMÓVEL 

LEVE; CONSTRUÇÃO RADIAL; - REFORÇADO; DIMENSÕES 175/70R14; ARO 

14; CAPACIDADE DE CARGA IC84; NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, 

DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

 60 uni   



COMPULSÓRIA INMETRO– GOL. 

02 PNEUS 1400X24 G 2 - 16 LONAS - PNEU P/ MÁQUINAS FORA DE 

ESTRADA; 14.00-24; NOVO (PRIMEIRA VIDA), PARA MAQUINA 

MOTONIVELADORA; 16 LONAS, DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS 

NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO. 

   

 

 16 uni   

03 PNEUS 17.5X25 L 2 16 LONAS - PNEU P/ MÁQUINAS FORA DE    ESTRADA; 

17.5X25; NOVO (PRIMEIRA VIDA), PARA RETRO TRASEIRO; 16 LONAS, DE 

1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICACAO 

COMPULSORIA INMETRO. 

 02 uni   

04 PNEUS 19.5 L 24 - 12 LONAS INDUSTRIAL - NOVOS (PRIMEIRA VIDA), DE 

1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

COMPULSÓRIA INMETRO – RETRO TRASEIRO 

 04 uni   

05 PNEUS 14-17.5 DIANTEIRO 10 LONAS BARRA LARGA - NOVOS 

(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E 

COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO –Retro Katier Dianteiro 

 02 uni   

06 PNEUS 12-16.5 DIANTEIRO 10 LONAS BARRA LARGA - NOVOS 

(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E 

COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO – RETRO DIANTEIRO. 

 04 uni   

07 PNEUS 11R 22.5 - DIAGONAL MISTO 16 LONAS – DIANTEIRO - NOVOS 

(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E 

COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO - CAMINHÃO TRAÇADO, 

CARGO. 

 06 uni   

08 PNEUS 11R 22.5 – MISTO 16 LONAS – TRAÇÃO BORRACHUDO - NOVOS 

(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E 

COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO - CAMINHÃO TRAÇADO, 

CARGO 

 14 uni   

09 PNEUS 255/ 75 R15 - NOVOS (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO 

COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA 

INMETRO – D-20. 

 04uni   

10 PNEUS 1000 x 20 – TRAÇÃO – 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA H - 

PROFUNDIDADE DO SULCO DE NO MÍNIMO 12 MM, INDICE DE 

VELOCIDADE J  NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM 

AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO – 

CAMINHÃO WOLKS. 

 08 uni   



11 PNEUS 1000 x 20 – DIANTEIRO – 16 LONAS CAPACIDADE DE CARGA H - 

PROFUNDIDADE DO SULCO DE NO MÍNIMO 19 MM, INDICE DE 

VELOCIDADE J  NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM 

AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO – 

CAMINHÃO WOLKS. 

 04 uni   

12 14.9.28 R 1 08 LONAS AGRICOLA - NOVO(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, 

DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

COMPULSÓRIA INMETRO – Trator Agrale BX 6150.4 Dianteiro 

 02 uni   

13 23.1.30 R 1 12 LONAS AGRICOLA – NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, 

DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

COMPULSÓRIA INMETRO – Trator Agrale BX 6150.4 Traseiro 

 02 uni   

14 CÂMARA DE AR 1400 x 24 - Patrola  20 uni   

15 CÂMARA DE AR 17.5 x 25 – Retro Traseiro  06 uni   

16 CÂMARA DE AR 19.5 x 24 – Retro Traseiro   04 uni   

17 CÂMARA DE AR 14 x 17.5 – Retro Dianteiro  02 uni   

18 CÂMARA DE AR 12 x 16.5 – Retro Dianteiro  08 uni   

19 CÂMARA DE AR PARA PNEU COMUM 1000 x 20 - Caminhão  12 uni   

20 PROTETOR PARA PNEU COMUM ARO 20  24 uni   

21 CÂMARA DE AR 14.9 x 28 – Trator Dianteiro  02 uni   

22 CÂMARA DE AR 23.1 x 30 – Trator Traseiro  02 uni   

23 PNEUS 185 R 14 C - 185/R14C - PNEU P/ UTILITARIO; DIMENSOES 185R14C; 

CONSTRUCAO RADIAL; REFORCADO; ARO 14; IC 102/100; NOVO 

(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E 

COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO - KOMBI. 

 08 uni   

24 PNEUS 900 x 20 – DIANTEIRO - 14 LONAS CAPACIDADE DE CARGA G - 

NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA 

ABNT E COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO - ÔNIBUS. 

 06 uni   

25 PNEUS 900 x 20 – TRAÇÃO – 14 LONAS CAPACIDADE DE CARGA G - NOVO 

(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E 

COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO - ÔNIBUS. 

 08 uni   



26 CÂMARA DE AR PARA PNEU COMUM 900 x 20 - Ônibus  12 uni   

27 PNEUS 215/75-17.5 - SEM CÂMARA - 12 LONAS / MISTO - PROFUNDIDADE 

DO SULCO MÍNIMO 12 MM. DIANTEIRO – NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª 

LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

COMPULSÓRIA INMETRO - MICRO ÔNIBUS. 

 08 uni   

28 PNEUS 215/75-17.5 - SEM CÂMARA - 12 LONAS/ MISTO – PROFUNDIDADE 

DO SULCO DE NO MÍNIMO 12 MM. TRAÇÃO. – NOVO (PRIMEIRA VIDA), 

DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM 

CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO - MICRO ÔNIBUS. 

 12 uni   

29 PNEUS 215/75 R16 C – 110/108 R (8PR) –  S/CÂMARA - NOVOS (PRIMEIRA 

VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM 

CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO – VAN. 

 10 uni   

30 PNEUS 205/75 R16 C – 110/108 R (8PR) –  S/CÂMARA - NOVOS (PRIMEIRA 

VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM 

CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO – AMBULÂNCIA  

 10 uni   

31 PNEUS 750/16 – 12 LONAS NOVOS (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE 

ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

COMPULSÓRIA INMETRO - CARRETO AGRÍCOLA.  

 04 uni   

32 PNEUS 235/75-17.5 - SEM CÂMARA - 12 LONAS/ MISTO –. TRAÇÃO. – 

NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA 

ABNT E COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO – CARGO. 

 06 uni   

33 PNEUS 235/75-17.5 - SEM CÂMARA - 12 LONAS / MISTO - DIANTEIRO – 

NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA 

ABNT E COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO - CARGO. 

 04 uni   

34 PNEUS 175/70/13 – 82 T  S/CÂMARA RADIAL - NOVOS (PRIMEIRA VIDA), 

DE 1ª LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM 

CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO – GOL. 

 06 uni   

35 PNEUS 175/70 - 14 88 T S/CÂMARA RADIAL - PNEU PARA AUTOMÓVEL 

LEVE; CONSTRUÇÃO RADIAL; - REFORÇADO; DIMENSÕES 175/70R14; 

ARO 14; CAPACIDADE DE CARGA IC84; NOVO (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª 

LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

COMPULSÓRIA INMETRO – RENO KANGOO. 

 06 uni   

36 PNEUS 700/16 – 10 LONAS NOVOS (PRIMEIRA VIDA), DE 1ª LINHA, DE 

ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

 06 uni   



COMPULSÓRIA INMETRO  - F.1000. 

37  PNEUS 14.9-24 08 LONAS AGRICOLA - NOVO(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª 

LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

COMPULSÓRIA INMETRO – Trator Dianteiro 

 02 uni   

38  PNEUS 18.4-34 12 LONAS AGRICOLA - NOVO(PRIMEIRA VIDA), DE 1ª 

LINHA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E COM CERTIFICAÇÃO 

COMPULSÓRIA INMETRO – Trator Traseiro 

 02 uni   

39 CÂMARA DE AR 750 x 16  04 uni   

40 CÂMARA DE AR PARA PNEU AGRICOLA 14.9x24  02 uni   

41 CÂMARA DE AR PARA PNEU AGRICOLA 18.4 x 34  02 uni   

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ _______________________ (______________________________________________________). 

 

a) DECLARAMOS de que os pneus não são remodelados/ recauchutados, e contém o selo de aprovação do INMETRO, possui data de 

fabricação impressa no produto não superior a 06 (seis) meses a contar da data de recebimento; 

b) DECLARAMOS que a Ficha técnica de cada produto cotado (está na língua portuguesa) emitida pelo fabricante (podendo ser obtido via 

internet) comprovando as especificações solicitadas; 

.  

 

 

Prazo de Entrega após solicitação de:_______________________________________________________________________________ 

      (máximo de 05 (cinco) dias úteis sob pena de multa de até 10 % do valor total do contrato). 

 

 

________________________- RS, ________de ___________________de 2017. 

 

 

 

________________________________________ 

 (assinatura do Licitante)      Carimbo da empresa com o nº do CNPJ: 


